ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục gồm 06 thủ tục hành chính bãi bỏ trong

lĩnh vực gia đình thuộc thẩm quyền giải quyết của

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát

thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

116/TTr-SVHTTDL ngày 12/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục gồm 06 thủ tục hành

chính bãi bỏ trong lĩnh vực gia đình thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố theo Quyết định số 3657/QĐ-BVHTTDL ngày

29/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ

tục hành chính mới ban hành và bị bãi bỏ trong lĩnh vực gia đình thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Cục KSTTHC - Văn phòng Chính phủ;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông (Phòng CNTT);

- Phòng: KGVX, HCQT - VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Trương Hải Long

2

PHỤ LỤC

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày         tháng   12    năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT Tên thủ tục hành chính Quyết định công bố
Tên văn bản QPPL

quy định việc bãi bỏ TTHC

01

Thủ tục cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt

động của cơ sở hỗ trợ nạn nhân bạo lực gia

đình (thẩm quyền của UBND cấp huyện)

1.003243.000.00.00.H21

Quyết định số 200/QĐ-UBND

ngày 20/4/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh

Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số

13/2022/QH15 ngày 14/11/2022.

02

Thủ tục cấp lại giấy chứng nhận đăng ký

hoạt động của cơ sở hỗ trợ nạn nhân bạo

lực gia đình (thẩm quyền của UBND cấp

huyện)

1.003226.000.00.00.H21

Quyết định số 200/QĐ-UBND

ngày 20/4/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh

Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số

13/2022/QH15 ngày 14/11/2022.

03

Thủ tục đổi giấy chứng nhận đăng ký

hoạt động của cơ sở hỗ trợ nạn  nhân bạo

lực gia đình (thẩm quyền của UBND cấp

huyện)

1.003185.000.00.00.H21

Quyết định số 200/QĐ-UBND

ngày 20/4/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh

Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số

13/2022/QH15 ngày 14/11/2022.

04

Thủ tục cấp giấy chứng nhận đăng ký

hoạt động của cơ sở tư vấn về phòng,

chống bạo lực gia đình (thẩm quyền của

UBND cấp huyện)

1.003140.000.00.00.H21

Quyết định số 200/QĐ-UBND

ngày 20/4/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh

Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số

13/2022/QH15 ngày 14/11/2022.

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=233370&qdcbid=58571&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=233370&qdcbid=58571&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=233370&qdcbid=58571&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=233370&qdcbid=58571&r_url=danh_sach_tthc

3

05

Thủ tục cấp lại giấy chứng nhận đăng ký

hoạt động của cơ sở tư vấn về phòng,

chống bạo lực gia đình (thẩm quyền của

UBND cấp huyện)

1.003103.000.00.00.H21

Quyết định số 200/QĐ-UBND

ngày 20/4/2022 của UBND tỉnh

Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số

13/2022/QH15 ngày 14/11/2022.

06

Thủ tục đổi giấy chứng nhận đăng ký

hoạt động của cơ sở tư vấn về phòng,

chống bạo lực gia đình (thẩm quyền của

UBND cấp huyện)

1.001874.000.00.00.H21

Quyết định số 200/QĐ-UBND

ngày 20/4/2022 của UBND tỉnh

Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số

13/2022/QH15 ngày 14/11/2022.

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=233370&qdcbid=58571&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=233370&qdcbid=58571&r_url=danh_sach_tthc

		2023-12-15T10:36:58+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Nhung<nhungtn.svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T09:33:59+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Văn Lộc<locnv.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T15:36:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trương Hải Long<longth.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T16:24:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T16:24:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T16:24:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T16:24:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T16:24:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T16:24:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T16:24:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!